РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧУХЛОМА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  от «08» декабря 2017 года                                                № 97
Об утверждении Итогового документа публичных

слушаний в Совете депутатов городского поселения

город Чухлома по проекту бюджета муниципального

образования городское поселение город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области на 2018 год

Рассмотрев Итоговый документ публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома по проекту бюджета муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2018 год, проведенных 08 декабря, в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить Итоговый документ публичных слушаний в Совет депутатов городского поселения город Чухлома по проекту бюджета муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2018 год (приложение 1).

2.Учесть высказанные в ходе публичных слушаний предложения при принятии бюджета городского поселения город Чухлома на 2018 год и заключения комиссии Совета депутатов городского поселения город Чухлома по бюджету, налогам и сборам.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

______________              И.А.Беркутов

	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

        ________________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов

«08» декабря 2017 года

Приложение №1
к решению Совета депутатов

городского поселения

город Чухлома

от «08» декабря 2017 г. № 97
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

публичных слушаний

 в Совете депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области  по проекту бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2018 год

г. Чухлома                                                                                               08 декабря 2017

Рассмотрев и обсудив проект бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2017 год, внесенный на рассмотрение администрацией городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, А также предложения и замечания по данному проекту бюджета, участники публичных слушаний РЕШИЛИ:
1.Отметить, что предлагаемый проект бюджета городского поселения город Чухлома на 2018 год не в полном объеме обеспечивает финансирование возложенных на городское поселение город Чухлома расходных обязательств.

2.Рекомендовать администрации городского поселения город Чухлома:

 - Активизировать работу отраслевой комиссии по мобилизации доходов  в бюджетную систему РФ и защите  прав граждан в сфере социально-бытовых отношений в целях мобилизации доходов и уменьшения недоимки по неналоговым и налоговым платежам в бюджеты всех уровней.

 - Разработать комплекс мероприятий по оптимизации бюджетной сферы и сокращению неэффективных расходов.

3.Администрации городского поселения город Чухлома, учесть высказанные в ходе обсуждения участниками публичных слушаний предложения по проекту бюджета муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2018 год.

4.Итоговый документ публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

______________              И.А.Беркутов

	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

        ________________ М.И. Гусева